令和 6年 9月 1日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

2020年 4月に新しい理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則が施行され、今後実習指導を行うために

は今回実施する臨床実習指導者講習会の受講が必須となります。

佐賀県では、佐賀県理学療法士会と県内の養成校が協力し計画的に実習指導者育成に努めていく所存です。

なお、講習会は感染対策を行いながら下記会場にて対面で開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

【日 程】 令和 7年 1月 12日（日）・13日（月）

【会 場】 西九州大学 神埼キャンパス リハ棟 6F

（〒842-8585 佐賀県神埼市神埼町尾崎 4490-9）

【時 間】 1日目 （受付 8:30）9:00～19:10、 2日目 9:00～17:00

【対 象】 実務経験 4年以上(5年目以上）の理学療法士・作業療法士

【定 員】 60名程度（応募状況により調整）

＊定員を大幅に超える申し込みがあった場合には受講をお断りする場合があります。

【内 容】 詳細な内容は受講可否の通知と共にご連絡いたします。

【参加費】 都道府県理学療法士会会員・日本作業療法士協会または都道府県作業療法士会会員：無料

非会員：20,000円

＊佐賀県理学療法士会の会員以外の方は資料代として別途 1,000円必要。

【申し込み】右記の URL：https://forms.gle/29NvnXSBeimbCk8W6（←クリック）

もしくは QRコードより入力フォームに入り申し込みを行って下さい。

＊4年以上の実務経験を確認するために実務経験申告書の提出をお願いしております。

受講申し込みをした後、下記問い合わせ先にメール添付またはご郵送をお願い致します。

      「実務経験申告書」は佐賀県理学療法士会のホームページからダウンロードして下さい。

【申込締切】令和 6年 12月 3日(火)

      ＊申し込み締め切り後、受講可否の通知メールをお送りします。

【問合せ先】佐賀県理学療法士会 生涯学習局 竹井和人

〒841-0074 佐賀県鳥栖市西新町 1428－566 医療福祉専門学校 緑生館 理学療法学科

TEL:0942‐84‐5100  Mail: kyouiku.saga.pt@gmail.com

【注 意】  ＊本講習会は、指定規則変更に伴う実習指導者育成を目的としており、生涯学習ポイン

トの付与などはございません。

      ＊感染状況等により開催方法など変更する場合があります。

令和 6年度 日本理学療法士協会主催 厚生労働省指定

「臨床実習指導者講習会（都道府県講習会）」開催のお知らせ

（担当） 生涯学習局 竹井和人

【主 催】

「公益社団法人 日本理学療法士協会」

「一般社団法人 日本作業療法士協会」

「一般社団法人 全国リハビリテーション学校協会」

【共 催】

「公益社団法人 佐賀県理学療法士会」

「学校法人巨樹の会 武雄看護リハビリテーション学校」

「学校法人永原学園 西九州大学」

「学校法人緑生館 医療福祉専門学校 緑生館」

https://forms.gle/29NvnXSBeimbCk8W6
https://sagapt.or.jp/6999/
tel:0942‐84‐5100
mailto:kyouiku.saga.pt@gmail.com